



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Agnieszka Puzio-Dębska

---

## **2 maja obchodzimy Dzień Flagi RP. Zachęcamy do wyrażenia swojej dumy i radości z bycia Polakiem**

Publikowane od

30.04.2015 00:00:00

Publikowane do

30.05.2015 00:00:00



Po raz dwunasty 2 maja obchodzić będziemy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej - polskie święto wprowadzone na mocy ustawy z 20 lutego 2004 r. Okażmy swoją dumę obywatelską i wyeksponujmy nasze barwy narodowe dekorując swoje mieszkania, domy flagami. Dzień flagi obchodzony jest między świętami: 1 maja - Świętem Pracy i 3 maja - Świętem Konstytucji 3 Maja. Jednocześnie 2 maja to Dzień Polonii i Polaków za Granicą.

Zachęciliśmy do przyłączenia się do organizacji tego dnia nauczycieli, opiekunów oraz wychowanków i uczniów z naszych szkół, a także seniorów działających przy Miejskim Domu Kultury. **Przygotowane przez nich podczas szkolnych czy pozalekcyjnych zajęć gadżety, pamiątki związane z Dniem Flagi będą rozdawane naszym mieszkańcom 2 maja (sobota) w Centrum Miasta od godz. 11.00.** Organizacyjnie pomaga również młodzież licealna z Akademickiego Centrum Kształcenia. Jesteśmy przekonani, że przygotowane przez uczniów i seniorów biało - czerwone pamiątki staną się dla mieszkańców Mławy źródłem narodowej dumy.

**Świętujmy razem Dzień Flagi!**

### ***Historia Barw Narodowych***

Barwy biała i czerwona po raz pierwszy, nieoficjalnie, zostały uznane za barwy narodowe w pierwszą rocznicę uchwalenia pierwszej polskiej konstytucji - 3 maja 1792 roku. Manifestujący w ten dzień byli przepasani biało-czerwonymi szarfami, kolory nawiązywały do herbu Królestwa Polskiego - Białego Orła na czerwonym tle.

Oficjalnie, po raz pierwszy, kolory biały i czerwony uznane zostały za barwy narodowe Uchwałą Sejmu z 7 lutego 1831 roku, w której czytamy:

Izba Senatorska i Izba Poselska po wysłuchaniu Wniosków Komisji Sejmowych, zważywszy potrzebę nadania jednostajnej oznaki, pod którą winni się łączyć Polacy, postanowiły i stanowią:

*Artykuł 1.*

Kokardę Narodową stanowić będą kolory herbu Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego, to jest kolor biały z czerwonym.

### *Artykuł 2.*

Wszyscy Polacy, a mianowicie Wojsko Polskie te kolory nosić mają w miejscu gdzie takowe oznaki dotąd noszonymi były.

Kolejne regulacje prawne dotyczące barw Rzeczypospolitej Polskiej to m.in Ustawa z dnia 1 sierpnia 1919 roku "O godle i barwach Rzeczypospolitej Polskiej", Ustawa z dnia 31 stycznia 1980 "O barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych" oraz Ustawa z dnia 20 lutego 2004 " o zmianie ustawy o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej".

### *Kolory i wymiary flagi państwowej*

Polska flaga państwowa, według obowiązującej normy, to prostokąt o proporcjach boków 5:8 podzielony na dwa poziome pasy - biały górny i czerwony u dołu. Obowiązująca odcień bieli polskiej flagi państwowej to, w przestrzeni barw RGB, 233,232,231 (#E9E8E7 - w zapisie szesnastkowym). Obowiązujący odcień czerwieni - 212,33,61 (#D4213D - w zapisie szesnastkowym).

Dopuszczalne jest wieszanie flagi narodowej pionowo. W tym wypadku barwa biała powinna znajdować się po lewej stronie.

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/2-maja-obchodzimy-dzien-flagi-rp-zachecamy-do-wyrazenia-swojej-dumy-i-radosci-z-bycia>